
                    ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИИ            
 
                                  
                      
                                                  ПРИКАЗ  
                      
                                               10.01.97 N 2  
                      
                          ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ И ВВОДА В 
ДЕЙСТВИЕ  
                             ПРОЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИИ И ВЕДЕНИЯ ЛЕСНОГО 
ХОЗЯЙСТВА  
                      
                       В целях своевременного и рационального использования 
материалов  
                    лесоустройства при отводе лесосечного  фонда,  
составлении  планов  
                    рубок   леса  и  других  лесохозяйственных  
мероприятий,  а  также  
                    освоении участков лесного фонда переданных в аренду 
приказываю:  
                       1. Установить  следующий  порядок  рассмотрения  и  
утверждения  
                    проектов организации и ведения лесного хозяйства:  
                       проект организации  и ведения лесного хозяйства 
рассматривается  
                    в течение двух месяцев с момента его  поступления  и  
утверждается  
                    приказом  руководителя  государственного  органа 
управления лесным  
                    хозяйством в субъекте Российской Федерации и вводится в 
действие с  
                    1   января   следующего  за  годом  получения  
материалов  проекта  
                    организации и ведения лесного хозяйства;  
                       при проведении  полевых  лесоустроительных работ в 
лесном фонде  
                    лесхоза в  течение  двух  и  более  лет  материалы  
лесоустройства  
                    (краткая пояснительная записка,  карты-схемы,  учет 
лесного фонда,  
                    ведомость поквартальных итогов,  планшеты,  
таксационные описания,  
                    планы  лесничеств  и  другие  материалы),  после их 
рассмотрения и  
                    утверждения государственным органом управления лесным 
хозяйством в  
                    субъекте  Российской  Федерации  вводятся  в действие 
ежегодно с 1  
                    января следующего за годом получения указанных 
материалов.  
                       2. Государственным   органам  управления  лесным  
хозяйством  в  
                    субъектах Российской Федерации,  государственным 
лесоустроительным  
                    предприятиям    и    организациям   непосредственного   
подчинения  
                    руководствоваться настоящим порядком  рассмотрения  и  
утверждения  
                    материалов лесоустройства.  



                       3. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  
возложить  на  
                    Управление организации лесопользования и 
лесоустройства.  
                      
                    Руководитель  
                    Федеральной службы                                     
В.А.Шубин  
 


